Am Theaterplatz stand das älteste Theater der Schweiz:

geschichtliche Vorinformationen zu einem Abstimmungskampf: der Theaterplatz
war gesellschaftliches Zentrum der Stadt / Dominik Löpfe // In: Badener Tagblatt. -
Baden. - Nr. 100. 1. Mai 1993: S. III 348

Männerchor <Egliswil>: [Hundertfünfundzwanzig Jahre Männerchor Egliswil]
125 Jahre Männerchor Egliswil: 1871-1996. - [S.l.]: [s.n.]. [1996] (Egliswil: SDS

Seondruck). - 37 S.: 111.: 25 cm + 1 Compact Disc Titel auch: Festschrift Männerchor
Egliswil: Wir feiern! -Wer? Der Männerchor Egliswil - Was? Den I25sten Geburtstag.

- Signiertes Exemplar 349